
Zápis z online jednání prezidia ASCHK ČR konaného dne 22.5.2025  

Přítomni: Ing. Hana Stránská Ph.D., Eliška Rodová, Aleš Fiala, Doc. Ing. Miroslav Maršálek, 

CSc., Bc. Petra Šarochová, Ing. Lenka Gotthardová, CSc. a Ing. Blahoslav Políček 

Jednání bylo zahájeno v 19.00 

1. Problematika šlechtění SHP 

Úvod – B. Políček - co vedlo k současnému stavu. Dceřiná PK SHP Francie, situace v našem 

chovu. 

P. Šarochová – od r. 2002 víme, že nejdeme cestou Britů. V r. 2010 se plemenná kniha uzavřela, 

ale zapisovali jsme všechny bezpůvodové pony, a to až do výšky 110 cm (na rozdíl od mateřské, 

která je do 107 cm KVH) Po 20 letech máme zapsané poměrně velké množství, ale vyřazení 

hrozí cca 10 starším hřebcům a cca160 klisnám zapsaným v PK SHP a teoreticky dalším 360 

koním. 

A. Fiala – taktéž konzultoval situaci při jednánich v poslední době. Určitě se shodneme na 

jedné zásadní věci – nechceme poškodit naše chovatele. Možností je Shetland CZ (český 

shetland, nebo Shetland part-bred) a zároveň dceřiná PK SHP z Francie, nebo u nás vedená 

dceřinná PK SHP. 

P. Šarochová - v Evropě běžně existují 2 plemenné knihy SHP v jedné zemi. Jedna, která splňuje 

podmínky dceřinné PK a druhá která nesplňuje. 

Závěr: prezidium po zvážení všech variant schvaluje tu, kdy ASCHK požádá o dceřinou PK a 

zároveň povede SHP CZ pro shetland-partbred tj. přejmenovanou současnou SHP. Prezidium 

žádá RPK SHP o přípravu nového ŠP pro mateřskou PK a zároveň aktualizaci stávajícího ŠP 

SHP partbred (nebo SHP CZ) 

2. Spolupráce s Asociací chovatelů miniaturních koní 

Na základě projednání VH ASCHK a doporučení kontrolní komise ASCHK vypovídá prezidium 

Smlouvu o spolupráci a kompetencích při činnosti související s vedením plemenné knihy 

minihorse ze dne 1.7.2021 s Asociací chovatelů miniaturních koní (ACHMK). Důvodem je 

dlouhodobá nekomunikace a neplnění předmětu smlouvy. 

Prvním krokem je dopis ACHMK - výpověď smlouvy a odvolání RPK datovou schránkou, dále 

všem členům původní RPK a členům předsednictva. Dalším krokem bude tisková zpráva 



zveřejněná na webu, fb a rozeslaná všem chovatelům na které máme kontakty. Výpovědní 

doba je 6 měsíců. Provede kancelář nejpozději do konce května. 

3. Schválení nového člena RPK ČMB  

Na základě požadavku SCHČMBK schvaluje prezidium novou členku RPK Ing. Evu Matyšovou. 

Tato splňuje podmínky vzdělání i praxe. Nahrazuje Josef Perničku, který rezignoval na všechny 

funkce ve svazu. 

4. Různé  

Příspěvek Svazu chovatelů SHP na účast na světové výstavě SHP ve Francii. 21.5. byla e-

mailem doručena žádost o příspěvek na účast cca 11 pony a jejich majitelů na International 

Shetland pony show konané ve dnech 8. -10.8.2025 v Lignieres, nedaleko Bourges ve Francii. 

Celkové náklady Svaz vyčíslil na cca 200.000,- Kč a žádá ASCHK o příspěvek 30.000,-. Jelikož 

byla i ASCHK postižena výpadkem příjmů z výstavnictví způsobených loňským krácením 

dotací schvaluje prezidium příspěvek ve výši 25.000,- Kč podmíněný dodáním článku a 

fotografií o akci ke zveřejnění v časopisu KONĚ a reprezentací ASCHK.  

Žádost o příspěvek účast ekipě chladnokrevných koní na Veletrh PferdeStark v termínu 23.- 

24.8. 2025 v německém Dörentrupu byla doručena e-mailem 21.5.2025. Náklady jsou 

vyčísleny na 33.000,- . Prezidium schvaluje příspěvek ve výši 12.500,- za obdobných 

podmínek jako příspěvek předešlý tzn. článek o akci včetně fotografií ke zveřejnění v časopisu 

a reprezentace ASCHK ČR. 

Sazebník poplatků - prezidium schvaluje změnu navrženou kanceláří ASCHK. Jedná se o 

upřesnění textu, nikoli změnu sazeb a bude platná od 1.9.2025 (viz příloha). 

Informace k označování hříbat. E. Rodová předložila ke schválení souhrnnou informaci pro 

chovatele ohledně označování hříbat. Tato bude zveřejněna v časopisu KONĚ a na webu. 

Prezidium souhlasí. 

Online formulář pro přihlašování do KMK. Předložila opět E. Rodová. Prezidium souhlasí. 

Možnosti projedná tajemník s firmou WebMedea. 

Jednání bylo ukončeno v 20,30 hod. 

 

Zapsal: B. Políček 


